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Streszczenie 

Scentralizowane szkolenia stanowiły kluczowy element projektu 50000&1 SEAP i miały 

wspomóc samorządy lokalne i ich partnerów (w tym przede wszystkim Koordynatorów i 

Organizacje Wspierające Porozumienie) w całym procesie opracowania, wdrażania i 

monitorowania planów SEAP zintegrowanych z systemami zarządzania energią (SZE). 

Scentralizowane sesje szkoleniowe koncentrowały się z jednej strony na poszczególnych 

etapach tego procesu, a z drugiej na wymianie doświadczeń pomiędzy samorządami i 

organizacjami zaangażowanymi we wdrażania podejścia SEAP + SZE w ramach projektu. 

Prezentacja dobrych praktyk i wymiana praktycznych doświadczeń stanowiły kluczowe 

elementy szkoleń, pomocne w dalszym rozwoju zintegrowanego podejścia do zarządzania 

energią na szczeblu krajowym i lokalnym. Ważna była też informacja zwrotna przekazywana 

przez uczestników członkom konsorcjum, aby byli w stanie lepiej zaplanować kolejne 

działania projektowe. 

Aby w maksymalnym stopniu wykorzystać potencjał różnych projektów realizowanych na 

szczeblu europejskim oraz zminimalizować koszty, do udziału w seminariach zaproszono w 

charakterze prelegentów ekspertów z miast, gmin i wspierających je organizacji spoza 

konsorcjum. Ułatwiło to cenne interakcje i wymianę wiedzy. 

Łącznie zorganizowano trzy scentralizowane sesje szkoleniowe, które zgromadziły w sumie 

96 uczestników reprezentujących  różne władze i grupy lokalne. 

 Pierwsze 2-dniowe seminarium szkoleniowe odbyło się w Padwie, we Włoszech, w 

dniach 2-3 kwietnia 2014 r. Tematem przewodnim był ogólny zamysł integracji 

systemu zarządzania energią z planem SEAP, w tym wcześniejsze doświadczenia i 

najlepsze praktyki w tym zakresie.  

 Drugie 2-dniowe seminarium szkoleniowe miało miejsce w Barcelonie, w Hiszpanii, w 

dniach 1-2 października 2014 r. Dotyczyło ono aspektów praktycznych dotyczących 

opracowania SEAPów zintegrowanych z systemami zarządzania energią. 

 Trzecie seminarium szkoleniowe trwało 1,5 dnia i zostało zorganizowane w Lyonie, 

we Francji, w dniach 19-20 listopada 2015. Poświęcone zostało wdrażaniu SEAPów 

zintegrowanych z systemami zarządzania energią. 

Każde ze szkoleń zostało zorganizowane przez partnera-gospodarza we współpracy z 

CRES - liderem pakietu tematycznego nr 2 i Sogescą – koordynatorem projektu. 

Wszystkie były skierowane do gmin wdrażających podejście SEAP + SZE (w ramach 

projektu lub poza nim) i wspierających je instytucji. 

 


